/.
g,

M
AR

Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 02 de enero de 2013.-

VISTO:
Que desde el afio 2011, se vienen llevando a @abddrnadas de Salud Barrial a
través de la Secretaria de Salud Municipal, y

CONSIDERANDO:

Que las mismas se llevaran a cabo coroparespecializado en atencidén sanitaria, por
medio de los cuales se realizara asistencia y pcawe referidos a relacion peso-estatura,
presion arterial, vacunacion entre otras cosas,l@garticipacion directa de los referentes
municipales del area de salud,

Que las aludidas jornadas se efectuasamiéwmnes y sabados a partir del 01 de marzo de
2013 hasta el 28 de febrero de 2014 inclusive, plazas, calles peatonales y ferias
comerciales de los barrios que comprende nuesstatb,

Que esta Administracion Municipal consédele gran valor el aporte que, a través de
este ambito, realizaran a nuestra comunidad losqiares de Salud, quienes contribuiran con
su conocimiento al logro de una mejor calidad de yiara los ciudadanos del Distrito,

Por ello:
El Sefor Intendente Municipal en uso de sus fade#ta

DECRETA

ARTICULO 1°: Declaranse dmterés Municipal a lasJornadas de de Salud Barrialque se
llevaran a cabo los dias viernes y sabados a piti®1l de marzo de 2013 hasta el 28 de
febrero de 2014 inclusive, en plazas, calles pedds y ferias comerciales de los barrios que
comprende nuestro Distrito.-

ARTICULO 2°:Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 016.-

1 =
f‘ - __,,
o g 7 _,r/

e

e

A n@fﬁﬁ& Regueiro
INTENSEHTE MURICIFAL

MK IGIPALESAD DE FABRSIDEN IE FERDN







